
 

 ...  

 
 

Amtsblatt 
des Landkreises Germersheim 

 
Ausgabe 34/2011 vom 10. November 2011 

 
Inhalt:  

 
 
1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Rechtsverordnung zur Aufhebung 

der Rechtsverordnung über das Naturdenkmal „Rosskastanien beim Bahnhof Lustadt“, 
Gemarkung Lustadt, Landkreis Germersheim 

 
2. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Sitzung des Ausschusses für Abfall-

wirtschaft am Donnerstag, 17. November 2011, 14:30 Uhr, im Sitzungssaal der Kreisverwal-
tung Germersheim, Raum 44, 1. OG, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim 

 
--------------------------------------------------------------- 

 
1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Rechtsverordnung zur Aufhebung 

der Rechtsverordnung über das Naturdenkmal „Rosskastanien beim Bahnhof Lustadt“, 
Gemarkung Lustadt, Landkreis Germersheim 

 
 
 

Rechtsverordnung 
 

zur Aufhebung der Rechtsverordnung über das Naturdenkmal  
„Rosskastanien beim Bahnhof Lustadt“, 

Gemarkung Lustadt, Landkreis Germersheim 
 

vom 03.11.2011 
 
 
 
Die westlich des Bahnhofsgebäudes in der Gemarkung Lustadt stehende Baumgruppe, bestehend 
aus drei Rosskastanien (Aesculus hippocastanum) sind nicht mehr standsicher und müssen aus 
Gründen der Verkehrssicherheit gefällt werden. 
  
Auf Grund des § 22 des Landesnaturschutzgesetzes (LNatSchG) in der Fassung vom 28.09.2005 
(GVBL. S. 387) wird daher verordnet: 
 
 

§ 1 
 
Die Rechtsverordnung über das Naturdenkmal „Rosskastanien beim Bahnhof Lustadt“, Gemarkung 
Lustadt, Landkreis Germersheim vom 20.01.1987 (Amtsblatt des Landkreises Germersheim Nr. 1 vom 
28.01.1987, S. 14 f) wird aufgehoben. 
 



 

 
§ 2 

 
Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt des Landkreises Ger-
mersheim in Kraft. 
 
 
Germersheim, den 03.11.2011 
- Az.: 362 - 17 - L 9 - 
Kreisverwaltung 
 
gez.: Benno Heiter 
 
1. Kreisbeigeordneter 
 
 
 
2. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Sitzung des Ausschusses für Abfall-

wirtschaft am Donnerstag, 17. November 2011, 14:30 Uhr, im Sitzungssaal der Kreisverwal-
tung Germersheim, Raum 44, 1. OG, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim 

 
 

Tagesordnung: 
 
Nichtöffentlicher Teil 
 
1. Sicherung des Deponiegeländes in Berg 
2. Prüfung des Jahresabschlusses, Entgegennahme des Prüfberichts 2010 und Beschluss über die 

Feststellung des Jahresergebnisses für die Abfallentsorgungseinrichtung 
3. Zwischenbericht 2011 für die Abfallwirtschaft des Landkreises Germersheim gemäß § 21 der Ei-

genbetriebs- und Anstaltsverordnung 
4. Beratung und Beschluss über den Entwurf des Wirtschaftsplans 2012 für die Abfallentsorgungs-

einrichtung 
5. Mitteilungen und Anfragen 
 
 
gez.: Benno Heiter 
1. Kreisbeigeordneter 
 

 

Diese Bekanntgabe ergeht zur Information der Mitglieder des Kreistages, die nicht dem Ausschuss ange-
hören. 

 

�

Amtsblatt Landkreis Germersheim, 10.11.2011 (E-Mail-Version !) 
Kreisverwaltung Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim *  

Erscheinungsweise: Unregelmäßig je nach Veröffentlichungsbedarf *  Vertrieb: Post-, Fax, E-Mail *  Redakti-
on/Ansprechpartnerin: C. Seyboldt/ A. Brune-Neumann Kreisverwaltung Germersheim,   

Referat für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Telefon 07274/53-255, Fax 07274/53-15-255, 
E-Mail: presse@kreis-germersheim.de, Internet: www.kreis-germersheim.de 


